Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CETENE - CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 05/2024 – NOMINATA DAS BANCAS ELABORADORAS DAS PROVAS TEÓRICO -
OBJETIVAS E DISCURSIVAS

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à
estrutura do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, o Sra. Giovanna
Machado, no uso de suas atribuições legais, tornam de conhecimento público, por este Edital, a divulgação da
Nominata das Bancas Elaboradoras das Provas Teórico-Objetivas e Discursivas:

NÍVEL SUPERIOR COMPLETO
TEÓRICO - OBJETIVAS - CONHECIMENTOS BÁSICOS – CARGOS DE TECNOLOGISTA PLENO I

Língua Portuguesa: Marcia Cristina Roque. Língua Inglesa: Bruna Aiolf Conte. Raciocínio Lógico –
Matemático: Julio Cesar Lombaldo Fernandes.

  CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

TEÓRICO - OBJETIVAS – CARGOS DE TECNOLOGISTA PLENO I

Tecnologista Pleno I - Perfil 01: Giovana Anceski Bataglion. Perfil 02: Francieli Rohden. Perfil 03: Alex
Soares Vieira. Perfil 04: Débora Jesus Dantas. Perfil 05: Mauricio de Oliveira Saraiva. Perfil 06: Eduardo Davi
Lima da Silva.

DISCURSIVAS - CARGOS DE TECNOLOGISTA PLENO I E PESQUISADOR ADJUNTO

Tecnologista Pleno I - Perfil 01: Giovana Anceski Bataglion. Perfil 02: Francieli Rohden. Perfil 03: Alex
Soares Vieira. Perfil 04: Débora Jesus Dantas. Perfil 05: Mauricio de Oliveira Saraiva. Perfil 06: Eduardo Davi
Lima da Silva.

Pesquisador Adjunto - Perfil 7: Rubem Dutra Ribeiro Fagundes. Perfil 8: Giovana Anceski Bataglion. Perfil
9: Hector Henrique Ferreira Koolen. Perfil 10: Marcos César da Rocha Seruffo. Perfil 11: Hector Henrique
Ferreira Koolen.

Recife, 16 de fevereiro de 2024.

Giovanna Machado

Diretora

http://www.fundatec.org.br/